УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения видеомарафона (акции)
«Маленькие люди о Большой войне», посвященного

79 годовщине Победы в Великой Отечественной войне,
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений

города Сочи

Во исполнение приказ управления по образованию и науке
администрации города Сочи Краснодарского края от 12.04.2024 г. № 953 «О
проведении видеомарафона (акции) «Маленькие люди о Большой войне»,
посвященного 79 годовщине Победы в Великой Отечественной войне, среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Сочи»
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Центр дополнительного образования «Ступени» города Сочи (далее по тексту-
ЦДО «Ступени») в период с 15 апреля по 7 мая 2024 года был проведен
видеомарафон.

На конкурс было представлено 11 конкурсных работ из следующих
дошкольных образовательных учреждений города Сочи:

Центральный район: МДОУ детский сад № 5, МД ОБУ детский сад
комбинированного вида № 34, МДОБУ детский сад № 132;

Хостинский район: МДОБУ детский сад комбинированного вида № 9
города Сочи;

Адлерский район: МДОБУ детский сад № 53 города Сочи, МДОБУ
детский сад № 93 города Сочи;

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 90, МДОБУ детский сад № 125
города Сочи, МДОБУ детский сад № 126 города Сочи.

Оценивало конкурсные работы участников жюри конкурса в следующем
составе:

1. Г анженко Инга Владимировн - педагог дополнительного
образования, режиссер ЦДО «Ступени»;

2. Труфанова Татьяна Викторовна - педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени»;

3. Фролова Евгения Александровна - педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени»;

г. Сочи

4. Пиенко Людмила Михайловна - педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени»;

5. Пастушенко Любовь Викторовна - педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени».

Организационную и техническую деятельность осуществляли сотрудники
ЦДО «Ступени»: Трутько Лариса Анатольевна, заместитель директора по ВР,
Фролова Евгения Александровна, педагог дополнительного образования ЦДО
«Ступени».

Эксперты комиссии отметили, что представленные творческие работы
отражали основную тему видеомарафона.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список лауреатов видеомарафона (акции) «Маленькие люди

о Большой войне», посвященного 79-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне (Приложение 1).

2. Наградить лауреатов видеомарафона (акции) «Маленькие люди о
Большой войне», посвященного 79-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне, дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

3. Разместить на сайтах управления по образованию и науке
администрации города Сочи, образовательных организаций города, в
социальных сетях лучшие видеоролики.

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений города Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших
победителей видеомарафона.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке

г. № fo t/P

Список лауреатов видеомарафона (акции)
«Маленькие люди о Большой войне», посвященного 79 годовщине Победы

в Великой Отечественной войне, среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений города Сочи

Номинация «Вы победили! Вы смогли!»

№ Результат Название
работы

участник Учреждение ФИО
руководителя

1 Лауреат
I степени

«Вы победили!
Вы смогли!»

логопедиче
ская группа

МДОБУ
детский сад
комбинирова
иного вида
№34

Рудешко
Тамара
Хасановна,
Кайфеджян
Гаянэ
Суреновна

2 Лауреат
II степени

Стихотворение
«Ой, Мишка,
как же странно
мне...»

Афанасьева
София

МДОБУ
детский сад
комбинирова
иного вида
№ 9 города
Сочи

Григорьева
Виктория
Николаевна

3 Лауреат
II степени

Стихотворение
«Неизвестный
солдат»

Шабанов
Иван

МДОБУ
детский сад
№ 93 города
Сочи

Балашова
Екатерина
Сергеевна

4 Лауреат
II степени

Стихотворение
«Победа»

Г орбунова
Алина

МДОБУ
детский сад
№ 126
города Сочи

Машнева
Светлана
Игоревна

5 Лауреат
II степени

Стихотворение
«Клятва»

Г аспарьян
Левон

МДОБУ
детский сад
№ 132

Брындина
Наталья
Г еннадьевна

6 Лауреат
III степени

Стихотворение
«Я в солдатики
играю»

Дмитрий
Г оловин

МДОБУ
детский сад
№ 53 города
Сочи

Марченкова
Арина
Павловна

7. Лауреат
III степени

Стихотворение
«Когда на бой
смертельный
шли вы...»

Кобж
Рамазаг[

МОБУ СОШ
№90

Тлиф
Мира
Халидовна

8. Лауреат
III степени

Стихотворение
«Что такое
День Победы?»

Калинин
Глеб

МДОБУ
детский сад
№ 125
города Сочи

Мурадян
Эрмине
Корюновна

Номинация «Мы - правнуки героев!»

№ Результат Название
работы

Участник Учреждение ФИО
руководителя

1. Лауреат
II степени

Инсценировка
«Панамки»

средняя
группа
«Пчелки»

МДОУ
детский сад
№5

Май Анна
Александровна

2. Лауреат
II степени

«С Великой
победой!»

группа
«Юные
певцы»

МДОБУ
детский сад
№ 93 города
Сочи

Айгумова
Александра
Г еоргиевна

Номинация «Мою семью не обошла война...»

№ Результат Название
работы

Участник Учреждение ФИО
руководителя

1. Лауреат
I степени

Рассказ
«Дорогие
сердцу люди»

Зверева
Полина

МДОБУ
детский сад
комбинирова
иного вида
№ 9 города
Сочи

Фиданян
Астгик
Володяевна

Начальник управления //Щ.

' J(
А /  О.Н. МедведеваГ